MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS NEGROS

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep), torna público o Resultado da
heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos inscritos para as vagas reservadas para
negros (pretos e pardos), nos processos  regidos pelos editais  66/2023 e 144/2023:

Candidata

Edital: área de Conhecimento Resultado

Kattiana Fernandes
Constantino

66/2023 - Ciência da Computação, Metodologia e
Técnicas da
Computação, Engenharia de Software, Linguagens de Programação

Validada

Nayara Cristine Carneiro
do Carmo

144/2023 - Educação / Fundamentos da Educação.
Filosofia da Educação. História da
Educação. Antropologia Educacional. Psicologia Educacional.
Educação Especial. Didática.
Didática da Educação Infantil. Métodos e técnicas de ensino. Tópicos
Específicos de Educação.
Estágio Supervisionado da Educação Infantil. Estágio Supervisionado
dos anos iniciais do Ensino
Fundamental. Pesquisa Educacional. Trabalho de Conclusão de
Curso (TCC) I e II. Orientação de
TCC. Tecnologia Educacional. Desenvolvimento de Pesquisa e de
Extensão

Validada

Diamantina/MG, 07 de fevereiro de 2023

DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS
Chefe da Divisão de Seleção de Pessoas

Pró -Reitoria de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Debora Cristina dos Santos , Chefe de Divisão, em
07/02/2024, às 11:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1328392 e o
código CRC 20F41E43.

Documento resultado heteroidentificação para página (1328392)         SEI 23086.001565/2024-92 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23086.001565/2024-92 SEI nº 1328392

Documento resultado heteroidentificação para página (1328392)         SEI 23086.001565/2024-92 / pg. 2

	Documento resultado heteroidentificação para página (1328392)